
ES ATEITIES
BIUDŽETAS 
 
#EUBudget #EURoad2Sibiu #FutureofEurope

2018 m. birželio 14 d.

ES HUMANITARINĖ PAGALBA

  GYVYBIŲ GELBĖJIMAS DIDĖJANČIŲ HUMANITARINIŲ POREIKIŲ 
METU

2018 m. daugiau nei 130 mln. žmonių visame pasaulyje reikės humanitarinės pagalbos ir apsaugos*. Europos 
Sąjunga kartu su savo valstybėmis narėmis yra didžiausia humanitarinės pagalbos teikėja pasaulyje. 2017 m. ES 
padėjo milijonams žmonių daugiau kaip 80 šalių.

ES humanitarinė pagalba yra grindžiama poreikiais ir teikiama tiesiogiai žmonėms, kuriems jos reikia, nepriklauso-
mai nuo jų tautybės, religijos, lyties, etninės kilmės ar politinių pažiūrų.

ES humanitarinė pagalba pažeidžiamiems žmonėms teikiama tik per mūsų humanitarinius partnerius, tokius kaip 
Jungtinių Tautų agentūros, NVO ir tarptautinės organizacijos, bet ne vyriausybės.

2017 m. humanitarinės pagalbos biudžeto paskirstymas pagal sektorius

*OCHA, 2018 m. humanitarinės padėties pasaulyje apžvalga

Pinigų pervedimai asmenims,  
kuriems reikia pagalbos

Aprūpinimo maistu užtikrinimas,  
pragyvenimo šaltiniai, mitybaApsauga

Kita

Sveikata

Pastogė ir gyvenvietės

Vanduo, sanitarija ir higiena

Švietimas ekstremalių situacijų atvejais



  ES REAGAVIMAS Į KRIZES VISAME PASAULYJE. PAGRINDI-
NIAI INTERVENCINIAI VEIKSMAI

ES veikia 48 humanitarinių operacijų biurų tinklas, kurį sudaro 150 tarptautinės humanitarinės pagalbos ekspertų 
ir 315 nacionalinių darbuotojų; tinklo paskirtis – veikti greitai ir koordinuoti reagavimą į krizes visame pasaulyje.

ES humanitarinės pagalbos skubiosios pagalbos finansavimas skiriamas svarbiausioms reikmėms, tokioms kaip 
maistas, vanduo, pastogė, sveikatos priežiūra ir švietimas.

 
ES HUMANITARINĖ PAGALBA BŪSIMAME ES BIUDŽETE

Humanitarinių krizių pasaulyje daugėja. Nuo konfliktų iki pasaulinės pabėgėlių krizės ir dėl klimato kaitos smarkėjančių 
gaivalinių nelaimių.

 
 

 

 
Sustiprinta humanitarinės pagalbos priemonė. Bus teikiama poreikiais grindžiama ES pagalba siekiant gelbėti 
ir išsaugoti gyvybes, užkirsti kelią žmonių kančioms bei jas palengvinti ir apsaugoti nuo gaivalinių nelaimių ar 
žmogaus sukeltų krizių nukentėjusių gyventojų neliečiamumą ir orumą.

Neatidėliotinos pagalbos rezervas yra speciali priemonė, kuri taikoma reaguojant į ekstremaliąsias situacijas ir 
katastrofas Europos Sąjungoje ir už jos ribų tais atvejais, kai finansavimo pagal kitas tam skirtas programas neužtenka.

Print   ISBN 978-92-79-88443-6   doi:10.2775/738956   NA-03-18-030-LT-C
PDF    ISBN 978-92-79-88472-6   doi:10.2775/04606     NA-03-18-030-LT-N

Europos Komisija siūlo ES humanitarinės 
pagalbos ilgalaikį biudžetą
padidinti 30 proc.

2014–2020 m. 8,5 mlrd. EUR
(pradinis biudžetas ir stiprinimas iš neatidėliotinos pagalbos rezervo)

2021-2027 11 mlrd. EUR
(pradinis biudžetas)

Karibai

Ukraina
Vakarų Balkanai

Turkija

Sirija, Jordanija, Libanas
Irakas

Mianmaras, Bangladešas

Jemenas

Somalio pusiasalis

Kolumbija, Venesuela

Vakarų Afrika, Kongo 
 Demokratinė Respublika ir 
Centrinės Afrikos Respublika


	ES HUMANITARINĖ PAGALBA
	GYVYBIŲ GELBĖJIMAS DIDĖJANČIŲ HUMANITARINIŲ POREIKIŲ METU
	ES REAGAVIMAS Į KRIZES VISAME PASAULYJE. PAGRINDINIAI INTERVENCINIAI VEIKSMAI
	
ES HUMANITARINĖ PAGALBA BŪSIMAME ES BIUDŽETE


